Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №21 имени врача-терапевта

Холомянского Сергея Михайловича» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУ «СОШ № 21 им. С.М. Холомянского» г. Симферополя)

ПРИКАЗ

от  02.09. 2025 года                                                                                                                    № 146

Симферополь

Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в МБОУ «СОШ №

21 им. С.М. Холомянского»  на 2025-2026 учебный год

 В соответствии с пунктами 1.2 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Законов  Республики Крым (в редакции от 15.12.2014 № 32-

ЗРК/2014; от 27.12.2019 г. № 36-ЗРК/2019;от 19.12.2022 г. № 372-ЗРК/2022), на основании

рекомендательного письма МКУ Управления образования администрации города Симферополя

от 24.08.2023г. № 4921/01/0106; в рамках плана мероприятий по противодействию коррупции

на территории Симферопольского городского округа, с целью совершенствования работы по

противодействию коррупции в МБОУ «СОШ № 21 им. С.М. Холомянского» г. Симферополя, -

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ «СОШ № 21 им.

С.М. Холомянского» г. Симферополя на 2025-2026 учебный год (приложение 1).

2.  Возложить ответственность за профилактику коррупционных правонарушений на директора

Субоча В.В.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Муратовой С.Д.:

-ознакомить сотрудников с Планом мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ

«СОШ № 21 им. С.М. Холомянского» г. Симферополя на 2025-2026 учебный год.

- организовать проведение мероприятий в соответствии с планом.

4. Утвердить памятку для обучающихся и родителей (законных представителей) «Как

противостоять коррупции» (приложение 2).

5. Администратору школьного сайта Абдураимовой Э.Н., создать рубрику

«Антикоррупционная политика» и периодически обновлять содержание данного направления

новыми нормативными документами и локальными актами школы (федеральные законы,

приказы по школе, Положения, План мероприятий по противодействию коррупции, памятка

« Как противостоять коррупции»).

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                           В.В. Субоч

С приказом ознакомлены:       Муратова С.Д.       _____________________

                                                    Абдураимова Э.Н. _____________________

Исп. Щербина Е.М.
Тел. 27-89-83

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 21simf.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

ИМЕНИ ВРАЧА-ТЕРАПЕВТА ХОЛОМЯНСКОГО СЕРГЕЯ

МИХАЙЛОВИЧА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ

ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 26.11.2024, 07:04
Действителен до: до 19.02.2026, 07:04

Ключ подписи: 00989CF47160B41AE19F40F199C6D28043

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=219009586&backlink=1&&nd=219011525
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=219009586&backlink=1&&nd=219011525
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=219009586&backlink=1&&nd=219093635
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=219009586&backlink=1&&nd=219133298